CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
CASA LEÔNIDAS VILA NOVA

..w. *;/

*
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTo6r/2023

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, depois de ouvido o Douto Plenário e cumpridas
as formalidades regimentais desta colenda Casa Legislativa, para que seja enviado na
forma da lei este ofício ao Exmo. Prefeito o Senhor Gustavo Adolfo e também a
Secretária de Educação a Senhora Maria Elza, solicitando a implementação de uma
biblioteca na Escola Municipal Zé Carioca, a mesma contendo computadores
para que também os alunos tenham acesso a pesquisas digitais.

• JUSTIFICATIVA

A construção da biblioteca na referida Escola, tem como objetivo de fomentar a
carência de leitura nas nossas crianças, jovens e adultos, apoiando, incrementando e
fortalecendo o projeto pedagógico das escolas, além de valorizar a leitura literária em
seu cotidiano e proporcionar condições para que o educador faça uso coletivo do texto
escrito e digital.

Sala de sessões da Câmara Municipal do Bonito, 30 de março de 2023.

Atenciosamente,

&_ c/~.
zevedo de Lima

Vereadora

!",~"Rn\'/)oo t:1v1 eiscussao
por~UI A~ IMIDADE
r l)

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO-PE
	;/
	*
	&_ c/~.
	por~ UI A~ IMIDADE
	r l)

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4